
ПРИКАЗ

J/^ / f
г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 07.11.2023 Nq 379

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023 
№ 1162-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области», приказом Управления 
образования Артемовского городского округа от 31.10.2023 № 378 «Об утверждении 
списка победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном 
году», приказом Управления образования Артемовского городского округа от 
07.11.2023 № 379 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном 
году», руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского 
округа от 07.11.2023 № 379 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 
учебном году» следующее изменение:

1.1. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады не более 45 % (8% - победители, 37% - призеры) от общего числа 
участников в каждой параллели классов по отдельному предмету. При этом 
победителем и призером муниципального этапа признается участник, набравший не 
менее 50 % от максимально возможного количества баллов.

В случае, если в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году, по 
отдельному предмету приняло участие менее 15 участников и определены 
победитель/призер, то победитель/призер признается победителем/призером

Управление образования Артемовского городского округа



t

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году.».

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ('http://art-uo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Смышляеву А.В., 
заведующего отдела координации деятельности муниципальных образовательных

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru

